
Test A 

 

1)Povinnost BOZP vyplývá:. 

a) z pracovní smlouvy 

b) ze Zákoníku práce 

c) z nařízení zřizovatele 

d) je stanovena vyhl. 64/2005 Sb. 

 

2) Co je bezpečnost práce (bezpečnost při práci)? 

a) je stanovena vyhl. Č.261/97 Sb 

b) je souhrn technických, organizačních a výchovných opatření, která, aplikovaná 

vhodných způsobem, vytváří podmínky k minimalizování ohrožení zdraví při práci 

c) je výsledkem souladu vzájemného působení zaměstnavatele a zaměstnance na 

prostředí. 

d) je normativní vyjádření stavu 

 

3) Seznámení s předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, pracovní řádem, 

vnitřními předpisy a kolektivní smlouvou  se provádí při nástupu do práce 

      a) u zaměstnanců specifických profesí – údržbář, řidič, zacházení s chemickými 

látkami…… 

     b) u zaměstnanců  doporučených orgánem SOD 

     c) u všech zaměstnanců 

     d) u zaměstnanců se specifickým zaměřením 

 

4) Zaměstnavatel  je  povinen stanovit  potřebná opatření  proti opakování podobných 

pracovních úrazů 

     a) pouze u úrazů, ke  kterým došlo  porušením povinností ze strany zaměstnavatele 

     b) u všech pracovních úrazů 

     c) pouze u smrtelných a těžkých pracovních úrazů 

     d)   na podnět zřizovatele subjektu 

 

5) Povinnost zaměstnavatele všestranně pečovat o BOZP se vztahuje 

     a) na zaměstnance v hlavním pracovním poměru 

     b) na všechny zaměstnance, včetně brigádníků 

     c) na všechny osoby, které se s jeho vědomím zdržují na jeho  pracovištích 

     d) na zaměstnance před uplynutím zkušební lhůty 

 

6)  Kdo odpovídá  u zaměstnavatele za plnění úkolů zaměstnavatele v péči o BOZP ? 

     a) technik BOZP 

     b) zástupce zaměstnanců 

     c) vedoucí  zaměstnanci  na  všech  stupních řízení  v rozsahu  svých funkcí 

     d) zřizovatel, který provádí veřejnou kontrolu BOZP  

 

7) V případě, že postižený zaměstnanec neoznámí vznik pracovního úrazu ihned svému 

nejblíže nadřízenému, je možno tento  dodatečně uznat jako úraz pracovní ? 

     a) v žádném případě 

     b) na základě uvážení zaměstnavatele   

     c) ano, jestliže postižený prokáže vznik pracovního úrazu svědeckou výpovědí 

     d) podle toho, kde se úraz stal 

 



8) Školní úrazy jsou evidovány v knize úrazů : 

a) bez rozdílu všechny v knize úrazů 

b) pouze ty, kde je následný den absence poškozeného 

      c) tehdy, když je proveden záznam do stanoveného tiskopisu úrazů 

      d) jen ty, kdy se prokáže následující den nepřítomnost žáka ve škole 

 

9) Prvotním a nejdůležitějším úkolem požární prevence je: 

     a) zabránit vzniku požáru 

     b) zajistit hašení v případě vzniku požáru 

     c) zabránit skladování velkého množství hořlavých látek 

     d) oznámení Záchrannému hasičskému sboru vážnost situace 

 

10) ) Vedoucí zaměstnanec školy nebo školského zařízení, jemuž byl úraz hlášen, zajistí : 

a) aby napříště k podobné události nedocházelo 

b) aby byly objektivně zjištěny a případně odstraněny příčiny úrazu 

c) změnu ve výkonu dohledu nad žáky 

d) vymáhání mzdy na zaměstnanci vzhledem k jeho absenci v zaměstnání  

  

11) Za provádění pravidelných revizí elektrického zařízení odpovídá: 

     a)  příslušný revizní technik elektrických zařízení 

     b)  provozovatel elektrického  zařízení 

     c) dodavatel elektrické energie 

     d) pedagog, který odpovídá za svěřenou didaktickou techniku 

 

12) Revize elektrických zařízení se provádí : 

     a) jedenkrát za rok 

     b) se souhlasem zřizovatele čtyřikrát za rok 

     c) za jakýchkoli podmínek 

     d) v případě potřeby po uplynutí záruční doby 

 

13) Co platí ? 

     a) Bezpečnost a ochranu zdraví   ve školách a školských zařízeních ukládá vyhláška 

64/2005 Sb. 

     b) Bezpečnost a ochranu zdraví    ve školách a školských zařízeních ukládá zákon 

561/2004 Sb. 

   c) Bezpečnost a ochranu zdraví    ve školách a školských zařízeních ukládá zákon 563/2004  

prováděcí vyhláškou 64/2005 Sb. 

   d) Bezpečnost a ochranu zdraví   ve školách a školských zařízeních není ničím 

specifikovaná 

 

14) Pedagogický dozor 

     a) Za řádný výkon pedagogického dozoru se považuje fyzická přítomnost pedagogického 

pracovníka na pracovišti. 

     b) Za řádný výkon pedagogického dozoru se považuje fyzická přítomnost pedagogického 

pracovníka vykonávající 

         ped.dohled   v úseku, který mu byl rozpisem určen. 

     c) Za řádný výkon pedagogického dozoru se považuje fyzická přítomnost pedagogického 

pracovníka vykonávající 

   ped.dohled v úseku, který mu byl rozpisem určen a postupné procházení všech prostor 

v úseku, kde dozor vykonává. 



d) je závazný pro každého pedagogického i nepedagogického pracovníka školy 

 

15)Zasílání záznamů o úrazech 

     a) Záznamy o úrazech pravidelně každý měsíc zřizovateli 

     b) Záznamy o úrazech pravidelně každý měsíc Odboru školství mládeže a tělovýchovy 

města Brna 

     c) Záznamy o úrazech pravidelně každý měsíc zřizovateli,  zdravotní pojišťovně žáka a 

příslušnému inspektorátu ČŠI 

     d) Záznamy o úrazech zakládá škola do matriky školského subjektu 

 

 

 


